
 1 
 

SMLOUVA 

o dodávkách obědů 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí při MŠMT 

se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice  

IČO: 60077344, DIČ: CZ60077344 

zastoupená: prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem 

bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Č. Budějovice, číslo účtu: 600773445/0300 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxx 

 

jako odběratel na straně jedné (dále jen „Odběratel“ anebo „BC“) 

 

a 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

IČO: 60076658, DIČ: CZ60076658 

součást: Koleje a menzy 

zastoupená: Bedřiškou Karasovou, zastupující ředitelkou Kolejí a menz 

bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Č. Budějovice, číslo účtu: 105561947/0300 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxx 

 

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „Dodavatel“ anebo „JU") 

 

a společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“ 

 

 

Článek 1. 

Účel a předmět smlouvy 

 

1.1. Účelem této smlouvy je vznik závazkového vztahu v němž se Dodavatel zavazuje 

dodávat hotovou stravu – obědy pro Odběratele a Odběratel se zavazuje platit Dodavateli 

cenu sjednanou níže v této smlouvě. 

 

1.2. Na základě této smlouvy Dodavatel zajistí pro Odběratele obědy. 

 

mailto:lkofronova@jcu.cz


 2 
 

1.3. Obědy zajišťuje Dodavatel pět dní v týdnu, tj. pondělí až pátek, s výjimkou státních 

svátků. Další výjimkou je období celozávodní dovolené v menze JU od 25. 7. do 5. 8. 

2022. 

 

 

Článek 2. 

Místo a způsob přípravy stravy 

 

2.1. Dodavatel se zavazuje k provádění veškeré přípravy jídel v prostorách svého 

stravovacího zařízení, tj. v objektu menzy na adrese Studentská 797, 370 05 České 

Budějovice (dále jen „objekt menzy JU“). 

 

2.2. Způsob přípravy jídel zohledňuje požadavky kladené platnou vyhláškou č. 137/2004 Sb. 

Proces přípravy stravy je řízen systémem HACCP a probíhá dle schválených receptur. 

 

 

Článek 3. 

Kritéria obědů a odběr 

 

3.1. Dodavatel je povinen zajistit přípravu stravy v souladu s platnými právními předpisy, dle 

hygienických norem a závazných receptur.  

 

3.2. Obědy pro Odběratele budou odpovídat aktuálně platnému jídelníčku, vydanému 

Dodavatelem. 

 

3.3. Každý strávník si může vybrané jídlo objednat předem, a to nejpozději do 14.00 hod. 

předcházejícího dne. 

 

3.4. Obědy budou vydávány ve shora uvedeném objektu menzy JU. 

 

 

Článek 4. 

Cena dodané stravy 

 

4.1. Plná cena oběda, včetně diet, polévky a doplňků je stanovena z ceny dle aktuálně 

platného jídelníčku menzy JU. Tuto naleznete na www.kam.jcu.cz. 

 

4.2. Dodavatel poskytne slevu ve výši 10 % z plné ceny oběda. 

 

4.3. Předpokládaný počet odebraných obědů za každý pracovní den je 200 ks. Odběratel není 

povinen odebrat žádný oběd.  

 

 

Článek 5. 

Platební podmínky 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet 

Dodavatele. 

 

5.2. Za poskytnuté stravovací služby vystaví Dodavatel daňový doklad (dále jen „faktura“), 

který má náležitosti vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Faktura obsahuje jméno strávníka, jeho osobní číslo, počet 

http://www.kam.jcu.cz/


 3 
 

dodaných obědů jednotlivému strávníkovi v daném kalendářním měsíci, celkovou cenu 

za odebrané obědy v daném období. Součástí faktury bude i elektronický soupis 

odebraných obědů v dohodnutém členění. 

 

5.3. Právo fakturovat vzniká první den měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo 

uskutečněno zdanitelné plnění. 

 

5.4. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od jejího odeslání.  

 

5.5. Odběratel se zavazuje uhradit rovněž objednané stravovací karty. Cena jedné karty je 25,- 

Kč vč. DPH. Cena karet bude fakturována samostatnou fakturou.  

 

 

Článek 6. 

Doba platnosti závazkového vztahu 

 

6.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to od 1. 7. 2022. 

 

6.2. Kterákoli Smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba je pro obě Smluvní strany jeden kalendářní měsíc a začne běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

 

Článek 7. 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě Smluvní strany jak 

ustanovení občanského zákoníku, tak i další platné obecně závazné předpisy a obchodní 

zvyklosti. Ve vztahu k předchozí větě Smluvní strany prohlašují, že se i zavázaly 

odstranit případný nesoulad v době co nejkratší. 

 

7.2. Písemnosti mezi Smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 

zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních rukou. 

Povinnost Smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 

splněna při doručování poštou (nedohodnou-li se obě strany jinak), jakmile pošta 

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí nebo okamžitě doručením do datové 

schránky. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí 

jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti 

odmítl. 

 

7.3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky se 

souhlasem obou Smluvních stran. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Jakákoliv další ústní ujednání v 

rámci této smlouvy, která nemají oporu ve výše popisovaném písemném dodatku, jsou 

právně neúčinná. 

 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nabude dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany 

berou na vědomí, že BC je povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto 

zákona zajistí BC. Pro účely uveřejňování smluvní strany prohlašují, že žádnou část této 

smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li 



 4 
 

sjednáno jinak. Smluvní strany se dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní 

tajemství), které byly předem řádně označeny, budou vyloučeny (znečitelněny) z 

povinnosti uveřejnění ve veřejném registru smluv. Ujednání dle tohoto odstavce se 

vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 

smlouva měněna či ukončována. 

 

7.5. Bude-li tato smlouva vyhotovena v elektronické formě, pak bude ve formátu PDF s 

podepsáním platnými zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými 

na kvalifikovaných certifikátech, kdy každá ze smluvních stran obdrží smlouvu (a její 

přílohu, je-li její součástí) v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 

Smluvních stran. Nebude-li uzavírána elektronicky, pak bude smlouva vyhotovena ve 

dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) jejím 

stejnopisu, včetně příloh, jsou-li její součástí. 

 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně jejích příloh (jsou-li její součástí) 

řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že je projevem jejich svobodné a 

skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 

přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak připojují i 

podpisy ze strany svých oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí 

příslušného počtu jejího vyhotovení. 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne ……………………..    

 

 

 

 

 

…………………………………………  …………………………………………… 

  „Dodavatel“      „Odběratel “       
        


